
1 
 

         
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO)  

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628  

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
                                                  sito: http:// http://www.iccaselletorinese.edu.it                

 
Agli alunni 

Alle Famiglie 
Ai Signori Docenti  

CLASSI TERZE SSIG 
 

E p.c. Al DSGA 
Al Personale ATA  
ALBO SITO/ATTI 

A.S. 2020/2021 
CIRC. INTERNA N. 124 

 
OGGETTO: Prove INVALSI classi terze a.s.2020/21 

IL DIRIGENTE SCOLASTCO 
VISTO  l’art. 7, c. 1 del D. Lgs. 62/2017 
VISTO  l’art. 6 dell’O.M. n. 52 del 3 Marzo 2021 

VISTA  la situazione epidemiologica in atto 

VISTE  le disposizioni attuate al fine del contenimento del contagio da COVID-19 
CONSIDERATE  le comunicazioni relative alle PROVE NAZIONALI INVALSI 
VISTO  il manuale di somministrazione PROVE NAZIONALI INVALSI 
 

DISPONE 
 

• Le classi terze della SSIG saranno impegnate nello svolgimento delle prove INVALSI durante una 

finestra di somministrazione compresa tra il 26 aprile e il 7 maggio 2021; 

• Le prove saranno al computer - CBT (Computer Based Testing); 
• Tutte le prove si svolgeranno nell’aula informatica del plesso di piazza Resistenza; secondo il 

calendario di seguito indicato; 

• Le prove INVALSI devono essere somministrate solo ed esclusivamente a scuola in presenza di un 
docente somministratore; 

• Per ciascuna disciplina è previsto un turno di somministrazione; 

• Per gli alunni DSA / diversamente abili sono previste misure compensative e dispensative 

individuate in base   al proprio PDP / PEI; 

• Le prove sono così strutturate: 

▪ Italiano: durata 90 minuti più 10 minuti circa per rispondere alle domande del questionario 
studenti 

▪ Matematica: durata 90 minuti più 10 minuti circa per rispondere alle domande del 
questionario studenti 

▪ Inglese – reading: durata 45 minuti 

▪ Inglese – listening: durata circa 30 minuti 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it




2 
 

 

• Durante la prova di matematica gli allievi possono scrivere calcoli e procedimenti su un foglio per poi 

fornire le risposte sulla piattaforma. I fogli saranno forniti dalla scuola e dovranno esser riconsegnati 

al termine della prova stessa al docente somministratore.  

• Per lo svolgimento della prova di Inglese ogni allievo dovrà portare con sé un paio di cuffie per la 

prova di ascolto (Listening) 

• Tutta la documentazione per il corretto svolgimento delle prove sarà predisposta dalla segreteria 

didattica. La consegna della documentazione avverrà a cura del Dirigente Scolastico o di suo delegato 

il giorno stesso della somministrazione. 

•  I Docenti somministratori riceveranno in busta chiusa i seguenti documenti: 

▪ una busta chiusa contenente l’elenco studenti per la somministrazione per ciascuna 

disciplina (ITALIANO, MATEMATICA, INGLESE LETTURA, INGLESE ASCOLTO) con specificato, 

per ogni alunno, nome, cognome, mese ed anno di nascita, genere, username, password per 

italiano, matematica, inglese lettura e inglese ascolto; 

▪ una busta contrassegnata con il codice meccanografico del plesso e il nome della sezione 

della classe interessata, per ciascuna disciplina (ITALIANO, MATEMATICA, INGLESE LETTURA E 

ASCOLTO); 

• Il Docente somministratore al termine della prova dovrà ritirare e riporre le credenziali utilizzate 

(talloncini) dentro l’ apposita busta. Dovrà poi chiudere detta busta, apporvi la propria firma e 

consegnarla al referente di plesso. 

• I Collaboratori Scolastici, al termine di ogni sessione di somministrazione, provvederanno ad una 

accurata e approfondita igienizzazione dei locali e di tutte le superfici, al fine di limitare al massimo 

fenomeni di contagio; 

• Nel giorno di somministrazione delle prove, secondo il calendario,  le classi del plesso di Strada 

Salga si recheranno autonomamente in piazza Resistenza alle ore 8.00. Al termine della prova 

rientreranno nel proprio plesso a piedi accompagnati dal docente somministratore. 

 

 
 

Si ringrazia per la collaborazione e si porgono cordiali saluti  

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Muscato 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione Digitale ad esso connesse) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
CALENDARIO PROVE INVALSI 

A.S. 2020-2021 
 

GIORNO ORARIO CLASSE PROVA 
DOCENTI 

somministratori 

LUNEDI’  
26 aprile 

8.00-10.00 3F ITALIANO 
PINCIAROLI-
ALAGONA 

 12.00-14.00 3A ITALIANO SCHICCHI 

MARTEDI’ 
27 aprile 

8.00-10.00 3D ITALIANO 
FRACCOMIO-

BAROSO 

 12.00-14.00 3E ITALIANO 
BROGLIO-

CRUGLIANO 

MERCOLEDI’ 
28 aprile 

8.00-10.00 3D MATEMATICA 
MARITANO 

BAROSO 

 12.00-14.00 3C ITALIANO BROGLIO 

GIOVEDI’ 
29 aprile 

8.00-10.00 3B ITALIANO 
ROVEI 

ORTOLANO 

 12.00-14.00 3C INGLESE MORRA 

VENERDI’ 
30 aprile 

8.00-10.00 3F MATEMATICA 
BONANNO 
ALAGONA 

 12.00-14.00 3A INGLESE MARTINI 

LUNEDI’  
3 maggio 

8.00-10.00 3B INGLESE 
ROVEI 

SARTORI 

 12.00-14.00 3E MATEMATICA 
BOZZETTI 

CRUGLIANO 

MARTEDI’ 
4 maggio 

8.00-10.00 3B MATEMATICA 
VELARDI 

ORTOLANO 

 12.00-14.00 3A MATEMATICA BIASUTTO 

MERCOLEDI’ 
5 maggio 

8.00-10.00 3D INGLESE 
MARITANO 

BAROSO 

 12.00-14.00  3C MATEMATICA MUCCIANTE 

GIOVEDI’ 
6 maggio 

8.00-10.00 3F INGLESE 
FACTA 

ALAGONA  

 12.00-14.00 3E INGLESE 
BARONE 

CRUGLIANO 

 
 

 


		2021-04-19T12:12:59+0200
	MUSCATO GIUSEPPA




